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Będzie dobrze służyła mieszkańcom 

cd. na str. 4 

Z Andrzejem Balcerkiem, Burmistrzem Puszczy-
kowa rozmawia Bogdan Lewicki

» 8 września wraz z zaproszonymi gośćmi przecinał 
Pan wstęgę otwierając nową halę widowiskowo
-sportową. Czy jest Pan zadowolony? Odetchnął Pan 
z ulgą?

Oczywiście, że jestem zadowolony, nawet bardzo. Czy ode-
tchnąłem z ulgą? Tak, ale nie teraz gdy inwestycja została za-
kończona, a wtedy, kiedy nasi radni zaakceptowali pomysł sa-
mej budowy. Od początku wierzyłem, że uda nam się przepro-
wadzić tę inwestycję. Po zabezpieczeniu środków finansowych 
i podpisaniu umowy na wykonanie robót budowlanych wie-
działem już, że w Puszczykowie powstanie wspaniała hala wi-
dowiskowo-sportowa, z której mieszkańcy będą dumni. I tak 
też się stało. Ale moje zadowolenie, chociaż podkreślam, że 
jest bardzo duże, nie jest przecież najważniejsze. Inwestycji 
miejskich, szczególnie o takim znaczeniu, nie realizuje się, aby 
to burmistrz był zadowolony, lecz mieszkańcy. W tym przypad-
ku jestem pewny, że wszyscy cieszą się i są dumni, że hala  
z prawdziwego zdarzenia wreszcie powstała w Puszczykowie. 
Nie bez kozery powiedziałem wszyscy, bo przecież nasza hala, 
o czym już wielokrotnie mówiłem, nie będzie służyła tylko 
uczniom i sportowcom, ale wszystkim mieszkańcom. Będą się 
w niej przecież odbywały także koncerty, spektakle i inne wy-
darzenia. To właśnie dlatego tak dużą wagę przywiązywaliśmy 
do tego, aby projektant zastosował w hali najlepsze rozwiąza-
nia akustyczne, umożliwiające wykorzystanie obiektu także 
jako sali koncertowej. Dzisiaj wiem, że to była dobra decyzja, 
bo wielu fachowców z tej dziedziny chwaliło nas właśnie za 
akustykę. Podkreślił to również Prezes Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego Pan Andrzej Kraśnicki, który zaszczycił nas swoją 
obecnością na otwarciu obiektu. Próbę generalną mamy już za 
sobą, jednak pierwszy „prawdziwy" koncert, na który już dzisiaj 
zapraszam puszczykowian i nie tylko, odbędzie się 20 paździer-
nika. Gwiazdą będzie doskonale znana wszystkim Małgorzata 
Ostrowska, mieszkanka naszego miasta.

Korzystając z okazji chciałbym jeszcze raz podziękować rad-
nym poprzedniej kadencji, którzy „nie bali się" podjąć decyzji  
o budowie hali, dzięki czemu mogliśmy przystąpić do prac, 
oraz radnym obecnej kadencji, którzy podtrzymali decyzję swo-
ich poprzedników i uchwalali budżety umożliwiające bez pro-
blemów realizację tego zadania.

» Przed rozpoczęciem budowy hali, a nawet w jej 
trakcie, pojawiały się komentarze, że Puszczykowa 
na nią nie stać, że uzyskanie dofinansowania to 
mrzonki, że zadłuży Pan Miasto… Generalnie, że to 
pańska fanaberia. Jak więc wyglądało finansowanie 
tej inwestycji?

Po raz kolejny wyjaśniam, że decyzja o rozpoczęciu budowy 
nie była podejmowana pochopnie, ale po dogłębnej analizie  
i dofinansowanie w wysokości 2 mln zł otrzymaliśmy. Miasta nie 
zadłużyliśmy, a przecież poza halą każdego roku realizujemy 
mnóstwo innych zadań inwestycyjnych. Proszę zauważyć, że 
budżet 2017 r. na inwestycje wynosi prawie 12 mln zł, z tego 
wydatki na halę to 4 mln zł. Te dane pokazują, że na halę było 
nas stać! Wszyscy, którzy przedstawiali czarne wizje nie mieli 
racji. Przypomnę tylko, że osoby krytykujące pomysł budowy 
hali, wskazywały nie tylko na to, że nie stać nas na tę inwestycję, 
ale również, że jest ona w Puszczykowie niepotrzebna. Ciekawe, 
że dzisiaj, po otwarciu, kiedy wszyscy poczynając od uczniów i 
nauczycieli, poprzez stowarzyszenia sportowe i innych miesz-
kańców powstanie hali chwalą, jakoś te głosy krytyki ucichły.

Podobnie było przy wielu innych naszych inwestycjach.

Wspomnę choćby negatywne komentarze związane z przeno-
szeniem biblioteki na Rynek. Dzisiaj nikt o nich nie pamięta,  
a każdy z kim rozmawiam na ten temat potwierdza, że Biblio-
teka na Rynku to doskonałe rozwiązanie. Jestem przekonany, 
że tak będzie również w przypadku hali.

W kwestii fanaberii odpowiem słowami wicestarosty po-
znańskiego Tomasza Łubińskiego, który podczas uroczystości 
otwarcia hali powiedział, że teraz po uruchomieniu naszego 
obiektu wszystkie 17 gmin powiatu poznańskiego mają już peł-
nowymiarowe hale sportowe. Tak, Puszczykowo do 8 września 
było jedyną gminą w powiecie nieposiadającą takiego obiektu. 
Mimo znaczących sukcesów w wielu dyscyplinach sportu, nie 
mieliśmy dotychczas żadnej sali – oprócz prywatnych hal teni-
sowych - spełniającej wymogi na organizowanie zawodów 
sportowych.

Dodam jeszcze, bo dziś już tego nie widać, ale budynek hali 
widowiskowo-sportowej wybudowano na miejscu starej i małej 
sali gimnastycznej, z której korzystali uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 i ówczesnego Gimnazjum nr 1. Musieliśmy ją zbu-
rzyć ze względu na fatalny stan techniczny. Oczywiście mogli-
śmy w miejsce starej sali wybudować za znacznie mniejsze 
pieniądze salkę o takich samych parametrach jak ta zburzona, 
ale czy to byłaby słuszniejsza decyzja? Dzisiaj chyba nikt nie ma 
wątpliwości, że wtedy zmarnowalibyśmy szansę na powstanie 
w Puszczykowie prawdziwej hali widowiskowo-sportowej. 
Szansę na to, aby mogły się rozwijać nasze stowarzyszenia 
sportowe. Szansę na organizację w Puszczykowie wielu wyda-
rzeń kulturalnych. I wreszcie, a właściwie przede wszystkim, 
szansę na to, aby uczniowie naszych szkół mogli odbywać lek-
cje wychowania fizycznego we właściwych warunkach. Przypo-
mnę, że jednocześnie w nowym obiekcie mogą ćwiczyć aż  
4 grupy uczniów, trzy na płycie głównej i jedna w salce fitness.  

» Czy po wybudowaniu hali ma Pan jeszcze jakieś 
cele, które chciałby Pan w Puszczykowie zrealizować?

Tego, co wspólnie z radnymi udało nam się zrobić przez 
ostatnie 7 lat nie można zawężać do hali. Oczywiście jest to 
największa inwestycja, jednak obok niej zrealizowaliśmy wiele 
innych zadań, również bardzo potrzebnych i oczekiwanych. 
Przypomnę tylko, że wybudowaliśmy wiele ulic i chodników, 
parkingi, dwa boiska wielofunkcyjne, całkowicie zmieniliśmy 
oblicze MOSIR-u, inwestowaliśmy w bazę oświatową, w tym 
rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową nr 2, wybudowaliśmy par-
king przy Szkole Podstawowej nr 1, przenieśliśmy Bibliotekę na 
Rynek, modernizowaliśmy budynki komunalne.

Potrzeby i oczekiwania naszych mieszkańców są bardzo 
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Burmistrz Miasta Puszczykowa informuje o umieszczeniu w BIP na stronie internetowej: 
www.puszczykowo.pl zarządzenia nr 50/17/VII i 51/17/VII z dnia 24.08.2017 r. w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

duże, a ja chciałbym je w dalszym ciągu realizować. Mam wiele 
pomysłów i celów, a te najbliższe to np. budowa boiska lekko-
atletycznego przy Szkole Podstawowej nr 1, modernizacja wil-
li Mimoza, zagospodarowanie Zakola Warty czy wdrożenie 
planu nasadzeń drzew i krzewów. Oczywiście dalsza realizacja 
budowy ulic i chodników.

» Czy Puszczykowo będzie stać na te inwestycje?  
W końcu trwa budowa remizy strażackiej oraz mo-
dernizacja i rozbudowa urzędu miejskiego, a w przy-
szłym roku Miasto będzie musiało dokonać ostatniej 
płatności za halę?

Najbliższy rok budżetowo zapowiada się bardzo dobrze. 
Wynika to z dwóch powodów. Po pierwsze w 2016 roku, który 
będzie decydował o dochodach Miasta z PIT w 2018 r., nasi 
mieszkańcy po raz pierwszy odprowadzili podatek PIT w kwo-
cie przekraczającej aż 50 mln złotych! To więcej o 20% niż w 
2015 roku. Tak duży wzrost wynika m.in. z tego, że przybyło 
nam prawie 300 podatników, w części z pewnością w wyniku 
kampanii promocyjno-informacyjnych jakie prowadzimy, m.in. 
pod hasłem „Zostaw podatek w Puszczykowie". W tym miejscu 
po raz kolejny dziękuję wszystkim, którzy zdecydowali się pła-
cić podatek dochodowy w Puszczykowie. Po drugie, co nie-
zmiernie mnie cieszy, wszystko wskazuje na to, że uda nam się 
pozyskać środki zewnętrzne na realizację aż 6 zadań. Są to ter-
momodernizacja budynku urzędu miejskiego, modernizacja 
willi Mimoza, budowa parkingu przy dworcu w Puszczykowie, 
zagospodarowanie Zakola Warty, budowa boiska lekkoatle-
tycznego przy SP1 oraz budowa remizy strażackiej. Łącznie w 
przyszły roku powinno wpłynąć na inwestycje ze środków ze-
wnętrznych przeszło 7 mln zł. Najwięcej, bo aż 3,4 mln zł otrzy-
mamy na rewitalizację willi „Mimoza". Są to kolejne zadania 
obok hali sportowej i parkingu w Puszczykowie wraz ze ścieżką 
rowerową przy ul. 3 Maja, które będą finansowane z udziałem 
środków zewnętrznych w przeciągu zaledwie dwóch lat. 

» Czy tak duże środki na rewitalizację „Mimozy"  
są już pewne?

Tak. To bardzo dobra i wyczekiwana informacja. Ze względu 
na fatalny stan techniczny koszt remontu jest bardzo wysoki (wy-
nosi ok. 4 mln zł) i bez środków zewnętrznych nie byłaby możliwa 
jego realizacja. Dzięki pozytywnemu dla nas rozstrzygnięciu już 
w przyszłym roku Mimoza powinna odzyskać dawny blask

» Czy do „Mimozy" wrócą mieszkania komunalne?
Składając wniosek o dofinansowanie remontu „Mimozy" 

zdecydowaliśmy, że będzie ona służyła wszystkim mieszkań-
com jako obiekt kultury. Po renowacji willi nasza Biblioteka 
zyska kolejny budynek, dzięki któremu jeszcze bardziej posze-
rzy swoją kulturalną ofertę dla puszczykowian.

» Kilka miesięcy temu informował Pan o planach do-
tyczących budowy wiaduktu kolejowego w miejscu 
zlikwidowanego przejazdu na ul. 3 Maja. Grupa 
mieszkańców złożyła już w tej sprawie protest…

Faktycznie taki protest wpłynął. Dotyczy on sprzeciwu wo–
bec wycinki lasu i budowy przedłużenia ul. Moniuszki, które 
byłyby konieczne w przypadku podjęcia decyzji o budowie wia-
duktu. Jak każda inwestycja, także ta ma swoich przeciwników. 
Niestety, przekazują oni mieszkańcom wiele nieprawdziwych 
informacji. Przypomnę, że połączenie części Puszczykowa roz-
dzielonych linią kolejową E59 po likwidacji przejazdu na  
ul. 3 Maja było i jest jednym z moich priorytetów od wielu lat. 
Na likwidację przejazdu zgodziła się poprzednia Pani Burmistrz 
i zmiana tej decyzji w trakcie realizacji inwestycji przez PKP nie 
była możliwa. Odbyłem wiele spotkań, wysyłałem pisma, zwra-
całem się o pomoc między innymi do posłów i kierownictwa 
PKP, i słyszałem jedno – to jest inwestycja unijna i w trakcie jej 
realizacji nie będzie odstępstw od dokumentacji zatwierdzonej 
w Brukseli.

W sytuacji braku możliwości utrzymania przejazdu  
na ul. 3 Maja, podjąłem rozmowy z władzami PKP o wyrażenie 
zgody na budowę wiaduktu. Po uzyskaniu wstępnej akceptacji 
PKP, zleciłem wykonanie koncepcji, która wskazała 3 lokalizacje 
możliwe pod względem technicznym. Po wybraniu lokalizacji 
najbardziej optymalnej została opracowana koncepcja szcze-
gółowa, która uzyskała akceptację kolejarzy. Na budowę pla-
nowaliśmy, poza środkami PKP, pozyskać również środki unijne 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, które 
umożliwiłyby szybką budowę. Niestety, na dzisiaj, wszystko 
wskazuje na to, że na ten projekt pozyskanie środków unijnych 
nie będzie możliwe. Inaczej jest ze środkami PKP.  

» Czy budowa wiaduktu to faktycznie jedyna możli-
wość połączenia rozdzielonych linią PKP części Pusz-
czykowa?

Nikt nie odpowie dzisiaj jednoznacznie na to pytanie, na-
wet PKP. Na pewno jest to jedyne rozwiązanie, na które  
w chwili obecnej, po wielomiesięcznych staraniach, mamy pi-
semną zgodę kolejarzy, mamy wykonaną koncepcję i oszaco-
wane koszty. Natomiast każde inne rozwiązanie, które na przy-
kład ingerowałoby w modernizowaną linię, dzisiaj oficjalnie nie 
może być rozważane i nie ma na nie zgody PKP. Po zakończeniu 
modernizacji linii, która powinna się zakończyć jeszcze w tym 
roku stanowisko PKP może się jednak zmienić i to, co dziś wy-
daje się nierealne, może stać się znowu możliwe. 

» Kolejną sprawą jest finansowanie różnych rozwiązań.
Oczywiście. Na przykład odtworzenie przejazdu, zakładając, 

że w ogóle moglibyśmy to zrobić, to koszt nawet 4 mln zł, i co 
istotne, w całości musiałby zostać pokryty ze środków Miasta. 
Budowa wiaduktu jest 3 razy droższa, przy czym istnieje realna 
szansa na sfinansowanie jej nawet w 50% przez PKP. Druga 
sprawa to łatwość przeprawy przez tory – przejazd bywa za-
mknięty, tunelem można przejechać w każdej chwili. Pewnie 
każdy z nas może dodać kolejne argumenty za jednym lub dru-
gim rozwiązaniem. Jedno jest pewne, Puszczykowo potrzebu-
je przeprawy przez tory w okolicach zlikwidowanego przejazdu  
w ul. 3 Maja, a dzisiaj jedynym możliwym rozwiązaniem, jest 
budowa wiaduktu. 

cd. ze str. 3 

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 34. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 26.09.2017 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjnej hali 
widowiskowo-sportowej przy SP nr 1 (ul. Podgórna 21).  Jednocześnie informujemy, że terminy po siedzeń Komisji Rady Miasta 
i terminy dyżurów ra dnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta:  
www.puszczykowo.pl.  Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: rada@puszczykowo.pl. 
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W harmonogramie prac nad budżetem 
obywatelskim na 2018 rok jesteśmy 

na etapie publikacji wykazu zadań. Miesz-
kańcy Puszczykowa złożyli tylko trzy propo-
zycje. Pierwsza to, zadanie złożone przez 
pana Piotra Szymańskiego pt. „Bezpieczna 
droga do szkoły, domu, pracy. Bezpieczni 
Mieszkańcy – Bezpieczne Puszczykowo.”, które dotyczy popra-
wy bezpieczeństwa mieszkańców oraz przyjezdnych w Pusz-
czykowie. Celem projektu nie jest karanie kierowców za prze-
kroczenie dozwolonej prędkości lecz uświadomienie im nie-
bezpieczeństwa wynikającego z łamania przepisów. Projekt 
zakłada poprawę bezpieczeństwa na ulicach miasta, w szcze-
gólności w okolicach szkół, przedszkoli, terenów wypoczynko-
wych. W ramach projektu przewidziany jest montaż czterech 
elektronicznych tablic mierzących prędkość pojazdów oraz 
wyświetlających informację o posiadanej prędkości wraz 
z ostrzeżeniem o grożącej karze w postaci liczby uzyskanych 
punktów karnych i potencjalnej wysokości mandatu. Tablice te 
byłyby montowane na ul. C. Ratajskiego, ul. Nadwarciańskiej, 
ul. Dworcowej oraz ul. Wysokiej.

Drugi projekt zgłoszony przez radnego Macieja Krzyżańskie-
go pt. „Zielony Targ w Puszczykowie” zakłada zagospodarowanie 
terenu przy ul. Poznańskiej między Policją a apteką. Głównym 
celem projektu jest ożywienie centrum miasta poprzez  stworze-
nie targu warzywno-owocowego, jako estetycznego miejsca 
handlu, spotkań towarzyskich mieszkańców oraz miejsca do or-
ganizacji eventów. Zadanie zakłada montaż drewnianych zada-
szonych stoisk handlowych wraz z utwardzeniem miejsc pod 
stoiska, jak również montaż ławek i rabat kwiatowych. 

Trzecim zgłoszonym zadaniem jest „Modernizacja Rynku 
w Puszczykowie”, której wnioskodawcą jest pan Konrad Tu-
szewski. Głównym celem projektu jest ożywienie płyty głównej 

rynku, poprzez stworzenie przyjaznej prze-
strzeni dla osób chcących spędzić czas 
w kameralnym otoczeniu, gdzie będzie 
można spotkać się ze znajomymi czy reali-
zować swoje pasje. W ramach projektu zo-
staną zbudowane pergole w ciągach komu-
nikacyjnych zlokalizowanych w północnej 

części płyty głównej, po stronie wejścia do Biblioteki wraz z wy-
mianą zieleni w zlokalizowanych tam klombach oraz z monta-
żem mebli miejskich w postaci wysokiej klasy ławek ze stolika-
mi i stojaków na rowery. W ramach projektu zaplanowano 
również budowę małej fontanny, regałów do książek, oświetle-
nia oraz instalację Wi Fi, uwzględniono także zgniatarkę do 
puszek i butelek PET oraz kosze do segregacji śmieci.

Wszystkie złożone wnioski zostały ocenione pozytywnie 
i przeszły do kolejnego etapu, którym jest publikacja listy zadań 
poddanych pod głosowanie. Następnie, wnioskodawcy będą 
mieli okazję rozpocząć promocję swoich wniosków wśród 
mieszkańców, aby zachęcić jak największą liczbę osób do głoso-
wania na ich propozycję. Warto przypomnieć, iż głosowanie 
rozpocznie się 9 października i potrwa do 23 października br. 
Głosować będzie mógł każdy mieszkaniec Miasta Puszczykowa, 
który ukończył 16 lat, a uprawnienie do głosowania będzie usta-
lane na podstawie bazy danych osób zameldowanych w Mieście 
Puszczykowo. Wzorem roku ubiegłego, głosować będzie można 
elektronicznie lub w formie papierowej, wrzucając głos do urn 
wystawionych w urzędzie oraz Bibliotece Miejskiej w Puszczy-
kowie. Po zakończeniu głosowania zostanie ustalona lista za-
dań, które uzyskały najwięcej punktów (głosów).

Wszystkich mieszkańców zachęcamy do śledzenia prac nad 
budżetem, ale przede wszystkim do licznego głosowania i de-
cydowania o tym, na co mają być wydane publiczne pieniądze.

Puszczykowski Budżet Obywatelski, co dalej?

K. Ś-N.

W sierpniu i wrześniu trwały kolejne prace nad opracowa-
niem nowej Strategii Rozwoju i Promocji Miasta Puszczykowa. 
Na podstawie przeprowadzonej diagnozy i warsztatów z udzia-
łem mieszkańców powstał projekt dokumentu, który Burmistrz 
poddał konsultacjom społecznym, w których każdy mógł zgła-
szać swoje uwagi. W tym celu 6 września br. zorganizowano 
również spotkanie, podczas którego przedstawiono główne 
założenia projektu strategii. W trakcie konsultacji podnoszono, 
że przedstawiona wizja i misja miasta nie są dostatecznie zro-
zumiałe i nie w pełni oddają charakter miasta. W związku z tym, 
Burmistrz zaprosił wszystkich mieszkańców, chcących aktywnie 
włączyć się w proces formułowania misji i wizji miasta na kolej-
ne spotkania w dniach 11 i 12 września br. Prowadzone dysku-
sje osiągały niekiedy bardzo „wysoką temperaturę", ale w ich 
efekcie udało się wskazać podstawowe wartości i cele, wspól-
ne dla całej naszej lokalnej społeczności. Należy podkreślić, że 
w efekcie przeprowadzonych konsultacji osiągnięto porozu-
mienie, pod którym podpisać się mogą wszyscy mieszkańcy 
naszego Miasta – nie przeprowadzano głosowań a wszystkie 
decyzje podejmowano szukając konsensusu.

– Chciałbym bardzo gorąco podziękować wszystkim miesz-
kańcom, którzy aktywnie włączyli się w proces budowania no-
wej strategii rozwoju i promocji miasta. Poprzez uczestnictwo 
w konsultacjach, a wcześniej w spotkaniach warsztatowych  
i wywiadach oraz wypełnianie ankiet mieszkańcy dali wyraz 

troski o rozwój Puszczykowa. To dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców i gotowości do poświęcenia swojego wolnego czasu 
udało nam się stworzyć wspólnie taką wizję rozwoju naszego 
miasta, w którym każdy z nas chciałby żyć – mówi Burmistrz 
Andrzej Balcerek. 

Teraz projekt nowej Strategii Rozwoju i Promocji Miasta 
Puszczykowa zostanie przekazany pod obrady Rady Miasta 
Puszczykowa, do kompetencji której należy uchwalanie doku-
mentów strategicznych gminy.

Puszczykowo – wyjątkowe miasto 
szanujące ludzi i środowisko

Taką misję naszego miasta nakreślili mieszkańcy Puszczykowa w trakcie konsultacji nowej strategii 
rozwoju miasta.

red
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Jak można przeczytać w dokumencie KOP stwierdziła, że 
prace konserwatorskie, restauratorskie, rewitalizacyjne po-
zwolą zachować dla przyszłych pokoleń, udostępnić dla zwie-
dzających i nadać nowe funkcje nieużytkowanemu obiektowi 
zabytkowemu, co nosi znamiona zachowania dziedzictwa kul-
turowego. Realizacja projektu wzmocni aktywność kulturalną 
mieszkańców i może być również atrakcją turystyczną. 

„Rewitalizacji wilii „Mimoza” na cele społeczno-kulturalne”, 
jest największym projektem Miasta Puszczykowa, który otrzy-
ma dofinansowanie spoza budżetu. Jego całkowity budżet 
sięga 4 mln zł, z czego 3,4 mln zł pochodzić będzie z dotacji 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego 2014+, działanie 4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie 
i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego", poddziałania 
4.4.3 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 
naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla MOF Poznania".

W walkę o dofinansowanie bardzo aktywnie włączyli się tak-
że mieszkańcy naszego miasta, którzy zebrali setki podpisów 
popierających tę inwestycję. Zostały one dołączone do wnio-
sku i z pewnością przyczyniły się do uzyskania pozytywnej de-
cyzji Stowarzyszenia Metropolia Poznań oraz Urzędu Marszał-
kowskiego. Były one zbierane w Urzędzie Miejskim, Bibliotece, 
szkołach i innych miejscach publicznych. 

– Podpisy naszych mieszkańców były tak ważne, ponieważ 
jednym z kryteriów oceny projektów w konkursie była „skala 
społecznego poparcia dla planowanej interwencji, wyrażona 
w formie załączonych do wniosku list poparcia mieszkańców 
oraz deklaracji poparcia wystawionych przez podmioty zainte-
resowane realizacją projektu”. Dlatego teraz, kiedy już wiado-
mo, że „Mimoza" odzyska swój dawny blask pragnę jeszcze raz 
podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy przyczynili się do 
tego sukcesu – mówi Andrzej Balcerek, burmistrz Puszczykowa. 

Mimoza zostanie odrestaurowana 

Historia ubiegania się Puszczykowa o dofinansowanie projektu „Rewitalizacji willi „Mimoza" na cele 
społeczno-kulturalne" zakończyła się happy endem. 12 września br. do Urzędu Miasta dotarło pismo 

z Urzędu Marszałkowskiego z informacją, że projekt po weryfikacji merytorycznej przez Komisję Oceny 
Projektów, uzyskał wynik pozytywny. 

Tak wysoki koszt rewitalizacji wynika, m.in. z tego, że jest to 
obiekt zabytkowy. Kiedy pojawiła się szansa na uzyskanie dofi-
nansowania Miasto zdecydowało się na złożenie wniosku. W zle-
conej przez Urząd Miejski dokumentacji projektowej założono 
odtworzenie historycznego charakteru budynku wraz z jego 
przeznaczeniem na cele użyteczności publicznej. Całość prac 
została uzgodniona z konserwatorem zabytków.

Rewitalizacja obiektu będzie polegać nie tylko na realizacji 
prac remontowych – w jej wyniku „Mimoza” stanie się miej-
scem integrującym lokalną społeczność, który pozostanie  w ge-
stii Biblioteki Miejskiej Centrum Animacji Kultury. W odnowio-
nych pomieszczeniach organizowane będą spotkania kultural-
ne i warsztaty artystyczne. Swoje miejsce znajdą tu również 
aktywnie działające w naszym mieście organizacje pozarządo-
we, a centrum edukacji ekologicznej EkoInfo, będzie mogło 
rozwinąć swoją działalność.

Do końca września 2017 roku można zgłaszać kandydatów 
do Nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla uczniów szcze-

gólnie uzdolnionych. Zgodnie z regulaminem, kandydatami 
mogą być uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawo-
wych oraz studenci mieszkający na terenie Puszczykowa i re-
prezentujący Miasto Puszczykowo.

Nagroda jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, któ-
rych zainteresowania wykraczają poza programy szkolne  
i którzy wykazują się znaczącymi osiągnięciami w nauce,  
sporcie, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej oraz zada-
niach promujących miasto Puszczykowo.

Prawo do zgłaszania kandydatów mają dyrektorzy oraz inne 
organy szkół i placówek oświatowych, rodzice kandydata lub 
jego opiekunowie prawni, stowarzyszenia oraz organizacje, 
których celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień dzieci  
i młodzieży.

Wnioski należy składać w kancelarii Urzędu Miejskiego (druk 
wniosku oraz regulamin do pobrania na stronie internetowej 
w zakładce Wirtualny urząd/oświata lub w siedzibie Urzędu,  
ul. Podleśna 4).

Szczegółowe informacje: Biuro Rady Miasta 
tel. 061 898 37 34, e-mail: rada@puszczykowo.pl.

nagrody dla uzdolnionych uczniów 

red
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W październikowym numerze Echa Puszczykowa znajdą się aktualne rozkłady jazdy bezpłatnej 
komunikacji autobusowej kursującej w Puszczykowie, autobusów ZTM linii 651 oraz pociągów. 

ROZKŁADY JAZDY
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Chociaż zasadniczym celem tej inwestycji jest termomoder-
nizacja budynków Urzędu Miejskiego, zakres prac jest zdecy-
dowanie szerszy, bo obejmuje także budowę łącznika i dodat-
kowych pomieszczeń przy budynku B, w którym znajduje się 
m.in. sala sesyjna. Po zakończeniu prac zmieni się także układ 
istniejących pomieszczeń. Z budynku A będzie można przejść 
bezpośrednio do budynku B przez budowany obecnie łącznik. 
Bardzo ważną częścią prac jest przystosowanie budynków do 
obsługi osób niepełnosprawnych. 

Aktualnie prowadzone są prace związane z rozbudową bu-
dynku B. Wykonano już otwarty stan surowy (mury bez stolar-
ki okiennej i drzwiowej) i trwa montaż nowego, wzmocnionego 
stropodachu. Stary ze względu na zły stan techniczny trzeba 
było zdemontować. Wcześniej wykonawca wykonał też ocie-
plenie dwóch ścian budynku A oraz wymienił dachówki. PO-
nadto położono nowe ocieplenie dachu, wzmocniono lub wy-
mieniono niektóre drewniane elementy konstrukcyjne, na 
których ukłożone są nowe dachówki. 

W zakres prac wchodzi także wymiana wszystkich okien, nie-
których drzwi oraz instalacji grzewczej. Na koniec na budynku 
B urzędu zostaną zamontowane kolektory instalacji fotowol-
taicznej, która jest jednym z elementów termomodernizacji. 

Z uwagi na to, że budynek A, czyli dawny pałacyk myśliwski
 z 1936 r. znajduje się na liście zabytków, dokumentacja tech-
niczna została uzgodniona z Powiatowym Konserwatorem Za-
bytków. 

Obecnie (w I etapie prac) budynek B jest całkowicie wyłączony

Miejskie inwestycje 

W sierpniu i wrześniu na wielu miejskich inwestycjach trwały intensywne prace. Obecnie najwięk-
szym placem budowy w mieście jest teren wokół Urzędu Miejskiego, gdzie trwa jego termomo-

dernizacja  i rozbudowa. 

z eksploatacji. Wszyscy urzędnicy, którzy tam pracowali zosta-
li przeniesieni: część  do budynku A (Urząd Stanu Cywilnego 
i Ewidencja Ludności, Sprawy Wojskowe oraz księgowość),   
część do 2 kontenerów, ustawionych przez Urzędem (pracow-
nik referatu Ochrony i Monitoringu Środowiska, urzędnicy zaj-
mujący się podatkami oraz Ewidencją Działalności Gospodar-
czej). Natomiast referat Promocji, Kultury i Sportu na czas prac 
przeniósł się do obiektów na terenie sportowym przy ul. Ko-
ścielnej (tych, w których funkcjonował wcześniej CAS). 

Kiedy budynek B zostanie ukończony, ekipy wykonawcy wej-
dą z pracami do budynku A, a pracujący tam urzędnicy przenio-
są się do budynku B. 

Na prace związane z termomodernizacją i rozbudową budyn-
ków Urzędu Miejskiego, Puszczykowo uzyskało dofinansowanie 
w wysokości prawie 650 tys. zł. Zgodnie z warunkami przetar-
gowymi prace mają zakończyć się do końca maja 2018 r. 

W najbliższym czasie rozpocznie się także kolejna termomo-
dernizacja, której poddany zostanie bydynek tzw. domu na-
uczyciela przy ul. Wysokiej. 

Na poczatku września zakończyły się natomist prace związa-
ne z budową ul. Granicznej, gdzie na całej długości ułożono 
nową nawierzchnię z kostki typu pozbruk.  

Podczas tegorocznych wakacji przy Szkole Podstawowej  
nr 2 powstało także boisko wielofunkcyjne ze sztuczną na-
wierzchnią i oświetleniem. Uczniowie tej szkoły korzystają już 
z niego podczas lekcji wychowania fizycznego. 

red

nagrody dla uzdolnionych uczniów 
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Podobnie jak w całej Polsce także w Puszczykowie 4 września 
zabrzmiał pierwszy dzwonek roku szkolnego 2017/18. Po 

reformie oświaty w naszym mieście funkcjonują dwie 8-klasowe 
szkoły podstawowe z włączonymi oddziałami gimnazjalnymi. 

W uroczystych inauguracjach nowego roku szkolnego, 
oprócz grona pedagogicznego, uczniów i rodziców uczestni-
czyli także przedstawiciele władz miasta: Burmistrz Andrzej 
Balcerek, zastępca Burmistrza Władysław Ślisiński, radni, pro-
boszczowie puszczykowskich parafii.

W SP nr 1 inauguracja odbyła się w nowej hali sportowo-wi-
dowiskowej, która tym samym została „przetestowana" przez 
uczniów przed oficjalnym przecięciem wstęgi. 

Natomiast w SP nr 2, oprócz uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego Burmistrz Andrzej Balcerek wręczył na kolejną ka– 
 

pierwszy dzwonek roku szkolnego 2017/18
dencję nominacje dyrektorską Beacie Cierzniak. 

Tradycyjnie podczas wszystkich uroczystości rozpoczęcia 
roku szkolnego w puszczykowskich szkołach, minutą ciszy 
uczczono pamięć poległych w czasie drugiej wojny światowej. 

W obu placówkach wakacyjna przerwa została wykorzystana 
na wykonanie wielu prac remontowaych. W szkołach komplet-
nie wymieniono wyposażenia pracowni komputerowych,  
w wielu klasach położono nowe podłogi, pomalowano koryta-
rze, a w SP nr 2 kontynuowano też prace związane z wymianą 
instalacji elektrycznej.  

Wszystkim nauczycielom i uczniom puszczykowskich 
placówek edukacyjnych życzymy owocnej pracy w nowym 
roku szkolnym.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 

red
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Wśród nich warsztaty, na które wielu uczestników czeka już 
z wytęsknieniem, czyli zajęcia taneczne dla dzieci z panem Ad-
rianem Rzetelskim (funky kids, balet) oraz zajęcia plastyczne 
z panią Agnieszką Jagiełło (warsztaty szycia ręcznego, zajęcia 
plastyczne z elementami arteterapii dla dzieci od 4 lat, lekcje 
rysunku i malarstwa). Ruszyły też zajęcia baletowe „Tańcząca 
Lampa” prowadzone przez panią Margot Lampę – Słabosz. 
Dzieci pragnące rozwijać swoje talenty muzyczne zapraszamy 
na lekcje gry na fortepianie u pani Gabrieli Bukowieckiej. Swo-
ja stałą grupę miłośników zebrały też zajęcia kulinarne dla dzie-
ci  z panią Beatą Bukowiecką. Spotkania małych adeptów sztu-
ki gotowania odbywać się będą raz w miesiącu, a o terminie 
i temacie zajęć będzie można dowiedzieć się z plakatów, strony 
internetowej biblioteki, profilu biblioteki na portalu facebook 
oraz oczywiście z „Echa”. Najbliższe zajęcia już 27 października, 
w piątek o godzinie 16.00. Na małych przyjaciół książek od 3 do 
5 lat  czeka „Kraina Książek”, warsztaty czytelniczo – plastyczne 
dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat. Trochę starsze dzieci, w wieku 
od 5 do 7 lat, zapraszamy na spotkanie z papierowym teatrzy-
kiem kamishibai „Małe opowieści”. Starsze dzieci, młodzież i do-
rosłych zachęcamy do odwiedzenia „Krainy szycia”, zajęć pod-
czas których nauczą się państwo szyć na maszynie i będą mogli 
uszyć własne dodatki i modne ubrania. Zupełnie inne kreacje  
- bo kreacje sceniczne, stworzą uczestnicy bezpłatnych warsz-
tatów teatralnych grupy TEGES. Zachęcamy dorosłych do od-
krywania i rozwijania swoich talentów aktorskich z panią Ajża-
ną Prędke i członkiniami grupy. Dla dorosłych nasza biblioteka 
przygotowała też ofertę zajęć ruchowych: tai – chi harmonijne 
ćwiczenia wywodzące się z chińskiej tradycji oraz energetyczne 
body conditioning świetnie modelujące sylwetkę.  W tym roku 
prowadzone tez będą zajęcia taneczne dla starszej młodzieży  
i  dorosłych – będzie to przede wszystkim solo latino, taniec, 
w którym nie potrzebujemy partnera. Zachęcamy też do tego 
by wziąć udział w bezpłatnych spotkaniach „Klubu Kostki Rubi-

Nowy sezon zajęć i warsztatów w Bibliotece Miejskiej

Nasza Biblioteka naładowana nową powakacyjną energią wraca ze swoją całoroczną ofertą zajęć,  
które zaczynają się w październiku. 

ka -  Puszczykowo” oraz bezpłatnych zajęciach scrabblowych. 
Do naszej oferty dołączyliśmy też kursy języków obcych. Od 
tego roku w naszej ofercie znajdą się też zajęcia z zakresu pra-
wa i prawoznawstwa dla dorosłych i młodzieży licealnej. Zaję-
cia te poprowadzi pani Anna Teuschner, zapisy prowadzone 
będą w bibliotece, termin zajęć zostanie ustalony po zebraniu 
minimum 5 osobowej grupy. Szczegółowy plan zajęć znajdą 
Państwo oraz na naszej stronie internetowej i facebookowym 
profilu. Zapisy na zajęcia prowadzimy w Bibliotece (ul. Rynek 
15) oraz pod numerem telefonu 61-8-194-649. Na zajęcia na-
uki gry na fortepianie (tel. 607-146-339), Krainę Szycia (tel. 
504-709-298), zajęcia baletowe pani Margot Lampy – Słabosz 
(tel. 608-598-826) i naukę języków obcych (tel. 600-354-841) 
zapisy przyjmują prowadzący pod podanymi numerami telefo-
nów. Zapraszamy!

Nazwa zajęć płatność

Warsztaty taneczne i czytelnicze 
dla dzieci BMCAK

20 zł za miesiąc zajęć

Warsztaty plastyczne 
dla dzieci BMCAK  

25 zł za miesiąc zajęć

Warsztaty dla dorosłych BMCAK 40 zł za miesiąc zajęć

Warsztaty plastyczne 
dla dorosłych BMCAK

45 zł za miesiąc zajęć

„Małe Opowieści”
5 zł za dwa zajęcia 
w miesiącu

Prawo i prawoznawstwo 50 zł za miesiąc zajęć

Zajęcia: gry na fortepianie, balet  
z „Tańczącą Lampą”, Kraina Szycia, 
nauka języków obcych

Informacja o płatności, 
zapisy i płatność u pro-
wadzących

BMCAK
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Zapisy na zajęcia prowadzone przez BM CAK pod numerem tel. 61 8194 649 lub osobiście: 
Bibliotece Miejskiej im. M. Musierowicz  Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie, ul. Rynek 15 

Start zajęć po utworzeniu minimum dziesięcioosobowej grupy. 

*W – zapisy oraz płatność za zajęcia u osoby prowadzącej) 
Gabriela Bukowy tel. 607 146 339  (LEKCJE GRY NA FORTEPIANIE) 

Warsztaty Krawieckie „ W KRAINIE SZYCIA” / środa/ tel. 504 709 298 
Tańcząca Lampa  Balet / środa/  tel. 608 598 826 ( Balet) 

Języki / środa, czwartek, piątek/ tel. 600 354 841  

 
PONIEDZIAŁEK 
 

Sala  nr 2  
MAŁA BMCAK  

 
12.20 -18.00 

 Lekcje gry na 
fortepianie W* 

Zajęcia indywidualne 
(Gabriela Bukowy) 

 
Sala  nr 3 

Taneczna BMCAK 
 

17.30 – 19.00 
TAI – CHI 

BMCAK Dorośli 
 

19.00 – 20.30 
Rezerwacja/Pilates 

( grupa zamknięta) 
 

Sala  Plastyczna 
GIM nr 1 

14.30 – 16.00 
Warsztaty Szycia 
Ręcznego BMCAK 
Zajęcia Plastyczne  

Dla Dzieci 10-13 lat 
 
16.00 -17.30 

ZAJĘCIA 
PLASTYCZNE 

BMCAK Dzieci 4-5 LAT 
 
 

 
WTOREK 

 
Sala nr 1  

Tradycji BMCAK 
 
16.00 – 16.45 
Warsztaty w krainie 

książek. 
Zajęcia dla dzieci  

 

Sala  nr 3 
Taneczna BMCAK 

 
19.00 – 20.00 
W ŚWIECIE TAŃCA 

BMCAK Dorośli 
 
 

Sala  Plastyczna 
GIM nr 1 

16.00 -17.30 
ZAJĘCIA 

PLASTYCZNE BMCAK 
DZIECI 6-10 LAT 

17.30– 19.00 
Rysunek i 

Malarstwo 
BMCAK Dorośli/ 
Młodzież 
 

Sala nr 1  
Tradycji BMCAK 

19.00 – 20.30  
TEGES warsztaty 
teatralne AS dorośli 
 

Stołówka 
 

16.00 – 21.00 
              BRYDŻ  
 

 
ŚRODA 

 
Sala  nr 3 

Taneczna BMCAK 
 

16.00 – 17.00 
Balet W* 

17.00 – 18.00 
Balet W* 

 18.00 – 19.00 
Balet  W* 

Tańcząca LAMPA 
 

Sala  nr 2  
MAŁA BMCAK  

12.20 -18.00 
Lekcje gry na 

fortepianie W* 
Zajęcia indywidualne 
(Gabriela Bukowy) 

 

Sala nr 1  
Tradycji BMCAK 

15.00- 17.30 
Warsztaty Krawieckie  

„ W KRAINIE SZYCIA” W* 
Zajęcia dla dzieci 

 

18.00- 20.00 
Warsztaty Krawieckie 
„ W KRAINIE SZYCIA” W* 

Zajęcia dla Dorosłych 

Sala  Plastyczna 
GIM nr 1 

15.30- 19.30 
Język angielski W* 
Język niemiecki W* 
Język francuski W* 

BIBLIOTEKA 
 RYNEK 

17.00 -18.00 
     Kostka Rubika  
 

 
CZWARTEK 

 
BIBLIOTEKA 

 RYNEK 
 

 10.00 -12.30 
     Scrabble 
 

Sala  nr 3 
Taneczna BMCAK 
15.00- 16.00 

Roztańczone 
Baletnice BMCAK 

Zajęcia dla dzieci   
16.00 – 17.00 
Funky Kids   BMCAK 

Zajęcia dla dzieci  
17.00 – 18.00 
Funky Kids   BMCAK 

Zajęcia dla dzieci  
18.00 – 19.00 
Body 
conditioning  
BMCAK Dorośli 
 

 

Sala nr 1  
Tradycji BMCAK 

19.00 -20.30 
Język angielski 

dorośli średnio 
zaawansowany 

 

Sala  Plastyczna 
GIM nr 1 

 

15.30- 19.30 
Język angielski W* 
Język niemiecki W* 
Język francuski W* 
 
 

 
PIĄTEK       

 
Sala nr 1  

Tradycji BMCAK 
Warsztaty 
KULINARNE dla dzieci 
1x w miesiącu  
BMCAK 

 
 

Stołówka 
 

16.00 – 21.00 
   BRYDŻ  

 
Sala  Plastyczna 

GIM nr 1 
15.30- 19.30 
Język angielski W* 
Język niemiecki W* 
Język francuski W* 

 

Zapisy na zajęcia prowadzone przez BM CAK pod numerem tel. 61 8194 649 lub osobiście:
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz Centrum Animiacji Kultury w Puszczykowie, ul. Rynek 15

Start zajęć po utworzeniu minimum dziesięcioosobowej grupy

* W – zapisy oraz płatność za zajęcia u osoby prowadzącej 
Gabriela Bukowy tel. 607 146 339; lekcje gry na fortepianie

Warsztaty Krawieckie tel. 504 709 298;  „W krainie szycia" – środa  
Tańczaca Lampa tel. 608 598 826; balet – środa

Języki tel. 600 354 841; – środa, czwartek, piątek 
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BMCAK Sala 1
8.30-10.00

Język angielski (podsta-
wowa 2x)

BMCAK Sala 3
9.00-10.00

Gimnastyka prozdro-
wotna (poziom 2)

10.00-11.00
Gimnastyka prozdro-

wotna (poziom 3)
11.00-12.00

Gimnastyka prozdro-
wotna (poziom 1)

      BMCAK Sala 1               
10.30-12.00

Język rosyjski 
(zaawansowana)

      BMCAK Sala 3 
8.30-10.00

TAI-CHI
10.00-11.30

TAI-CHI

Sala konferencyjna 
(Hala)

10.00-13.00
Warsztaty fotograficzne
(I , III tydzień miesiąca)

BMCAK Sala 1
19.00-20.30

Grupa Teatralna

BMCAK Sala 1
8.30-10.00

Język angielski 
(podstawowa)

10.10-11.40
Język angielski 
(podstawowa)

BMCAK Sala 1
10.30-12.00

Warsztaty taneczne

BMCAK Sala 1
9.00-10.30

Język angielski 
(zaawansowany)

10.40-12.10
Język angielski 
(podstawowa)

12.20-13.50
Język angielski 

(średniozaawansowana)
14.00-15.30

Język angielski 

Sala konferencyjna 
(Hala)

13.00-14.30
Warsztaty wokalne

BMCAK Sala 3
9.00-10.00

Joga pilates zdrowy 
kręgosłup

10.00-11.00
Joga pilates zdrowy 

kręgosłup
11.00-12.00

Joga pilaste zdrowy 
kręgosłup

BMCAK Sala plastyczna
8.30-10.00

Język angielski 
(średniozaawansowana)

10.15-11.45
Język angielski 

(podstawowa 2x)
12.00-13.30

Język angielski 
(podstawowa)

14.00-15.30
Język angielski 
(początkująca)

BMCAK Sala 3
10.00-11.30

TAI-CHI
11.30-13.00

TAI-CHI

BMCAK Sala 
10.00-11.30

Język niemiecki 
(zaawansowany)

11.40-13.10
Język niemiecki

13.20-14.50
Język niemiecki

WARSZTATY BIBLIOTEKA MIEJSKA  IM. MAŁGORZATY MUSIEROWICZ
AKADEMIA SENIORA  (zapisy na zajęcia w BMCAK na 2017/18)

       

 
Szukasz: 

Dobrego towarzystwa 
Przeżyć kulturalnych  

Nowych źródeł wiedzy  
  DOŁĄCZ DO NAS !!! 

 
Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie 

zaprasza na 

Uroczystą Inaugurację Akademii Seniora 
W programie: 

18.00 Koncert operetkowy „W krainie uśmiechu” Karolina Garlińska i Klaudiusz Kapłon 
19.00 „Spacery po Puszczykowie i okolicy” Wernisaż wystawy uczestników zajęć fotograficznych AS 

Poczęstunek 

29 września 2017 /piątek/ godz. 18:00  
Sala Konferencyjna Hala widowiskowo- sportowa w Puszczykowie /wejście od ul. Poznańskiej/ 

WSTĘP WOLNY 
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W minionych latach na mapie Puszczykowa pojawiały się kolejne 
obiekty służące kulturze i sportowi. Wciąż jednak brakowało miejsca 
z prawdziwego zdarzenia, w którym można by organizować imprezy 
artystyczne i kulturalne, ale także rozgrywki sportowe. Nowa hala 
widowiskowo-sportowa w Puszczykowie jest odpowiedzią na po-
trzeby mieszkańców, a przede wszystkim uczniów. W piątek 8 wrze-
śnia br. odbyło się oficjalne, sportowe otwarcie hali.

Podczas uroczystości otwarcia zgromadzeni goście mogli podzi-
wiać pokazy mistrza Świata, Europy i Polski we Freestyle Football'u Paw-
ła Skóry, akrobacje w wykonaniu zespołu tancznego Kolejorz Girls 
oraz pokaz Qigong Lecącego Żurawia. Zwieńczeniem wieczoru był 
mecz koleżeński KS Energetyk Poznań kadetki kontra juniorki. Na 
wszystkich, którzy przybyli na uroczystość inauguracji czekał też ol-
brzymi tort, ufundowany przez Jacka Błaszkowiaka. Uroczystość in-
auguracji zaszczyciło wielu gości, wśród których byli, m. in.:
◆ Andrzej Kraśnicki – Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego,
◆ Tomasz Łubiński – wicestarosta poznański,
◆ Tomasz Wiktor – dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki 

 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 
◆ Ewa Bąk – dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania, 
◆ Zbyszko Kapłon – dyrektor zespołu projektantów Skanska 
oraz burmistrzowie, wójtowie okolicznych gmin, przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych samorządów oraz oczywiście puszczykowscy radni. 

Na trybunach zasiedli też puszczykowianie i uczniowie szkół.

Ma pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki, a na jej trybunach może zasiąść 264 wi-
dzów. 8 września br. w Puszczykowie przecięto wstegę w nowej hali widowiskowo-sportowej.     

puszczykowo ma nową halę widowiskow0-sportową
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Hala sportowo-widowiskowa ma płytę główną, na której znajdują 
się: pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, boisko do koszykówki 
i główne boisko do piłki siatkowej. Ponadto wyznaczono 3 boiska do 
siatkówki oraz 6 kortów do badmintona. Po podzieleniu hali za po-
mocą automatycznie rozwijanych kotar, istnieje możliwość stworze-
nia trzech niezależnych stref. Takie oddzielenie pozwala na równo-
czesne prowadzenie zajęć dla trzech grup lub rozgrywania meczów 
na trzech boiskach do siatkówki lub koszykówki. Hala ma trybuny z sie-
dziskami dla 264 widzów. Budynek wyposażony jest także w salę kon-
ferencyjną oraz salę do ćwiczeń z drabinkami i lustrami. W budynku 
znajduje się 9 szatni, magazyny, biura oraz zaplecze socjalne. Oczywi-
ście są też pomieszczenia dla nauczycieli wychowania fizycznego.

Obiekt oprócz funkcji sportowej może pełnić rolę kulturalną, hala 
została wygłuszona specjalnymi panelami dzwiękochłonnymi, dzięki 
czemu można organizować koncerty, występy kabaretów, uroczy-
stości szkolne itp. Wszystkie te walory hali zostały zaprezentowane 
podczas jej otwarcia.

Pełnowymiarowy obiekt sportowy sfinansowany został ze środ-
ków budżetu Miasta, ale także uzyskał dotację z Programu Rozwoju 
Regionalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2016 ze Środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. O to, by nowo wybudowana 
hala stała się ważnym punktem na mapie naszego miasta dbać bę-
dzie Biblioteka Miejska Centrum Animacji Kultury, której powierzo-
no kompleksowe zarządzanie obiektem.

Ma pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki, a na jej trybunach może zasiąść 264 wi-
dzów. 8 września br. w Puszczykowie przecięto wstegę w nowej hali widowiskowo-sportowej.     

puszczykowo ma nową halę widowiskow0-sportową

red



14 ECHO PUSZCZYKOWA - wrzesień  2017

O
ŚW

IA
TA

Startujemy pełną parą w stałym składzie. Nasz zespół stano-
wi 5 osób profesjonalnie zajmujących się pracą z dziećmi, 

młodzieżą i ich rodzinami: 
– Magdalena Cagara-Mielniczuk - psycholog, muzykoterapeut-
ka, trener treningów i warsztatów psychologicznych oraz so-
cjoterapeutka,
– Paulina Frąckowiak - pedagog, socjoterapeutka, doradca za-
wodowy,
– Hanna Kęsy - oligofrenopedagog, surdopedagog, socjotera-
peutka,
– Justyna Walkowiak - pedagog, asystent rodziny, doradca za-
wodowy, socjoterapeutka,
– Monika Gazecka – kierownik świetlicy, pedagog, trener tre-
ningów i warsztatów psychologicznych oraz socjoterapeutka.

Pracę naszych specjalistów wspierają wolontariusze oraz 
konsultanci i superwizorzy.

Cała kadra Klubu Puszcza stale podnosi swoje kwalifikacje 
i bierze udział w regularnych superwizjach prowadzonych mię-
dzy innymi przez Magdalenę Czub i Piotra Przystańskiego. A już 
na początku września zorganizowałyśmy wyjazd do Warszawy, 
gdzie w Fundacji Etoh uczestniczyłyśmy w trzydniowym szko-
leniu na temat „Praca z dziećmi z zaburzeniami przywiązania”.

Klub Puszcza funkcjonuje na zasadach świetlicy socjotera-
peutycznej i środowiskowej, to znaczy, że jako placówka spe-
cjalistyczna prowadzimy zajęcia socjoterapeutyczne, ale jeste-
śmy osadzeni w środowisku lokalnym, w Puszczykowie.

W tym roku (2017) prowadzimy także projekt wPUSZCZAmy 
kulturę do PUSZCZY. Przed nami wycieczki rodzinne oraz 
przedstawienia i wystawy dla szerokiej publiczności. Informacji 

Wakacje za nami. Przed nami nowy rok szkolny
szukajcie na FB Klubu Puszcza i FB projektu wPUSZCZAmy kul-
turę do PUSZCZY.

Oferta Klubu Puszcza przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży 
od 6 do 15 roku życia oraz ich rodziców lub opiekunów praw-
nych. Jak co roku zajęcia w Klubie odbywają się codziennie, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach 14.00 – 18.00, a udział 
w nich jest całkowicie bezpłatny. Może w nich uczestniczyć każdy, 
kto chce rozwijać swoje mocne strony i talenty, zwiększyć swoją 
koncentrację, motywację do nauki lub zmierzyć się ze swoimi 
kłopotami. Czas spędzony w Klubie, to okazja do spotkań z cie-
kawymi i inspirującymi ludźmi oraz wspólnych wyjazdów. 

Zapisu do Klubu dokonuje rodzic lub opiekun prawny dziec-
ka, po wcześniejszym umówieniu spotkania z kierownikiem 
Klubu. Telefon kontaktowy: 608 209 239.

Klub Puszcza jest prowadzony przez Fundację ReStart i dofi-
nansowany ze środków Urzędu Miasta Puszczykowa. Projekt 
wPUSZCZAmy kulturę do PUSZCZY dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu Kultura Dostępna.

Justyna Walkowiak
specjalista socjoterapii

Na s z e  d z i e c k o  r o z p o c z y n a  s w ą  p r z y g o d ę 
z przedszkolem i często towarzyszy temu doświadczeniu 

wiele trudnych emocji i wrażeń. Jak sprawić, aby te pierwsze 
dni były czasem skutecznej adaptacji? Jak przygotować siebie 
na chwile rozstania i ukoić dziecięcy lęk przed opuszczeniem?

U każdego dziecka proces adaptacji przebiega indywidualnie 
i zazwyczaj trwa około miesiąca, ale warto pamiętać o kilku 
kluczowych zasadach. Przygotujmy nasze dziecko poprzez za-
jęcia adaptacyjne (nasze przedszkole oferuje zajęcia w ramach 
Klubu Śmiałka Umiałka) oraz opowieści i bajki przybliżające 
przedszkolny świat. W Przedszkolu Publicznym Czarodziejski 
Zamek oferujemy zajęcia w ramach Klubu Śmiałka Umiałka, 
dzięki którym dzieci szybciej pozbywają się lęku, oswajają się 
z nowym miejscem oraz nawiązują więzi z innymi dziećmi 
i opiekunami.  Koncentrujmy się na pozytywach – życzmy 
dziecku miłego dnia i nastrajajmy je używając optymistycznych 
słów (np.: „Baw się dobrze!”). Żegnajmy i witajmy nasze dziec-
ko z uśmiechem! Niezwykle istotne jest, abyśmy zatrzymali 
nasze lęki dla siebie i powstrzymali się przed wyrażaniem 
swych niepokojów w obecności dziecka. Nie przedłużajmy mo-
mentu rozstania – pożegnajmy się z naszym dzieckiem ciepło, 
ale stanowczo, jednocześnie zapewniając je, że na pewno po 

nie wrócimy. Bądźmy słowni, gdy obiecujemy dziecku, że od-
bierzemy je po obiedzie. Dziecko musi nam ufać i polegać na 
naszym słowie, jeśli pragniemy, aby czuło się bezpiecznie. Sta-
rajmy się nie nagradzać dziecka za pójście do przedszkola lub 
karać, gdy wyraża trudne emocje. Skoncentrujmy się na budo-
waniu pozytywnych skojarzeń z przedszkolem i pomagajmy 
dziecku w nawiązaniu więzi z nauczycielką i innymi dziećmi, 
polubieniu przedszkolnych zabawek, zajęć czy jedzenia. Nasze 
dziecko buduje swój obraz świata w oparciu o to, co czuje i sły-
szy od rodziców, dlatego niezwykle ważne jest, abyśmy mówi-
li o tym, co miłe, dobre i interesujące. Absolutnie nie straszmy 
dziecka pozostawieniem w przedszkolu. Zapewnijmy nato-
miast, że wszystkie dzieci troszkę tęsknią za swymi mamusiami 
i tatusiami a rodzice zawsze przychodzą po swe dzieci, ponie-
waż bardzo je kochają. A po powrocie do domu, warto, abyśmy 
każdego dnia znaleźli czas na radosne bycie i zabawę z naszym 
dzieckiem. W razie przedłużających się trudności adaptacyj-
nych, zachowajmy spokój i szukajmy wsparcia ze strony wykwa-
lifikowanych pracowników Przedszkola Publicznego Czaro-
dziejski Zamek a z ich pomocą z pewnością będziemy mieli te 
ciężkie chwile pomyślnie za sobą!

PIERWSZE DNI MOJEGO DZIECKA W PRZEDSZKOLU

Przedszkole Czarodziejski Zamek 
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Anonimów nie publikujemy. Autor tekstu ma prawo zastrzec swoje dane do wiadomości redakcji.
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22 sierpnia 2017 r. do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
wpłynęła skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyj-

nego w Poznaniu dwojga mieszkańców Puszczykowa na uchwa-
łę nr 180/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24.01.2017 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w Puszczykowie w rejonie ulic: 
Dworcowa, Kościuszki, Solskiego i terenu PKP – etap B.

Skarga na tę samą uchwałę Rady Miasta Puszczykowa  
w dniu 25 sierpnia 2017 r. wpłynęła  do urzędu również od 
Wojewody Wielkopolskiego.

Zgodnie z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym regulującym kwestię  zaskarżania uchwały 
lub zarządzenia organu gminy każdy, czyj interes prawny lub 
uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem, 
podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji 
publicznej, może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu 
administracyjnego.

W złożonych skargach kwestionowana jest m.in. zgodność 
uchwalonego planu zagospodarowania  ze studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania Miasta Puszczykowa. Dla 
przypomnienia studium jest dokumentem kształtującym poli-
tykę przestrzenną gminy. Normy prawne zawarte w planie za-
gospodarowania precyzują zapisy studium.

Dziwić może zarzut braku zgodności ze studium po upływie  
pół roku od standardowej kontroli procedury opracowania  
i uchwalania tego planu pod kątem zgodności z prawem prze-
prowadzonej przez Wojewodę w lutym 2017 r. W trakcie tej 
kontroli szczegółowo wyjaśniane były kwestie m.in. zgodności 
ustaleń planu ze studium i procedury planu. Pomyślne wyniki 
kontroli pozwoliły wówczas Wojewodzie na publikację uchwa-
ły i wejście planu w życie.

Na podstawie tego planu zagospodarowania uchwalonego 
w styczniu  2017 r., dla terenu przy ulicy Dworcowej i Moniusz-
ki – Starostwo Powiatowe w Poznaniu wydało pozwolenie  

na budowę sklepu Piotr i Paweł.
Skoro ten sam organ dopuścił do publikacji uchwały  

w Dzienniku Urzędowym to oznaczało, że stwierdził zgodność 
ustaleń planu z ustaleniami studium. Kwestionując teraz tę 
zgodność, po wydaniu pozwolenia na budowę, kwestionuje tak 
naprawdę swoją decyzję.

W przypadku, gdy na danym terenie obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego to lokalizację obiektu 
oraz jego parametry wyznacza się w projekcie budowlanym 
opracowanym w oparciu o ustalenia planu i zatwierdzonym 
przez Starostę. Zgodnie z art. 34 ust. 3 pkt. 5 ustawy Prawo 
budowlane projekt budowlany powinien zawierać informację 
o obszarze oddziaływania obiektu. Art. 3 pkt. 20 Prawa budow-
lanego definiuje obszar oddziaływania obiektu jako teren wy-
znaczony w otoczeniu obiektu budowlanego na podstawie 
przepisów odrębnych, wprowadzających związane z tym obiek-
tem ograniczenia w zagospodarowaniu, w tym zabudowy, 
tego terenu. Skoro organ uprawniony do wydania pozwolenia 
na budowę wydał to pozwolenie na budowę to należy domnie-
mywać, że taką ocenę oddziaływania dokonał w oparciu o in-
formacje zawarte w projekcie budowlanym i nie stwierdził 
uciążliwości ponadnormatywnych.

Zdaniem Miasta podniesione zarzuty nie znajdują potwier-
dzenia w istniejących dokumentach, m. in. takich jak: aktualne 
studium, aktualny plan, inne opracowania, które zostały wyko-
nane w związku z kwestiami poruszanymi w skargach. 

Dotyczy to także archiwalnych dokumentów planistycz-
nych, które już wcześniej kształtowały przestrzeń w tym rejo-
nie i rezerwowały tereny pod rozbudowę układu komunikacyj-
nego, a obecnie obowiązujący plan je tylko przyjmuje. Analiza 
dokumentów potwierdza, że nie występują ani niezgodności 
językowe, ani niezgodności funkcjonalne,  nie zostały też naru-
szone dyrektywy systemowe - nie naruszono praw wyższego 
rzędu i  nie zastosowano prawa rozszerzającego. 

skargi na uchwałę

red

o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenów położonych w Puszczykowie, w obrębie Puszczykowo Stare, arkusze 1 – 18 – część A. 

Na podstawie art.  17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 
U. z 2017 r., poz. 1073 ze zm.), oraz uchwały Nr 131/16/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24 maja 2016 r. zmienionej 
Uchwałą Nr 184/17/VII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 21 lutego 2017 r.

zawiadamiam 
o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla terenów 
położonych w Puszczykowie, w obrębie Puszczykowo Stare, arkusze 1-18 – część A wraz z prognozą oddziaływania na środo-
wisko, w dniach od 29.09.2017 r. do 27.10.2017 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, budy-
nek A, pokój nr 2, w godzinach od 8:00 do 15:00.

Z projektem ww. planu miejscowego będzie można się również zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Pusz-
czykowa, znajdującym się na stronie internetowej miasta Puszczykowa www.puszczykowo.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16.10.2017 r. o godz. 
15:00 w sali konferencyjnej  Hali widowiskowo-sportowej w Puszczykowie przy ul. Podgórnej 21 (wejście od ulicy Poznańskiej).

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenie przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi - uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Puszczyko-
wa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.11.2017 r.

Jednocześnie, na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2017 r, poz. 1405 ze 
zm.) informuję, że  z dostępną na aktualnym etapie dokumentacją sprawy można zapoznać się w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4 w godzinach urzędowania. Uwagi i wnioski do przedmiotowej dokumentacji mogą być 
składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym - do 
Urzędu  Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.11.2017 r.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA                                                   
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Wrócili wypoczęci, zrelaksowani, ze śladami pięknej słonecz-
nej pogody na twarzach. Jak każdego roku, autokar zajechał 
pod DW ”Maria” w Dąbkach, gdzie witała naszą grupę, gościn-
na i sympatyczna właścicielka o tym samym imieniu. 

Całodniowy rozkład zajęć był dosyć napięty. Codzienna po-
ranna gimnastyka z instruktorem, na plaży bądź na tarasie DW. 
Atrakcją była gimnastyka z parasolkami, które na wypadek 
deszczu, zafundował  naszym seniorom nasz puszczykowski 
sponsor. A, że deszczu nie było… zobaczcie proszę sami… Była 
za to 10-cio km wycieczka rowerowa do przesmyku łączącego 
jezioro Bukowo z morzem. Spacery plażą morską z kijkami lub 
bez, a dla chętnych korzystanie z ciepłego i krytego basenu 
w DW „Geovita”. 

Wycieczki w regionie organizowane były przez  personel DW 
„Maria”. Zaczęło się od Darłówka. Część grupy popłynęła w rejs 
po morzu żaglowcem „Generał Załuski”, stylizowanym na sta-
rodawny galeon. Zwiedzono latarnię morską, port, miasteczko 
oraz jedyny, średniowieczny, nadmorski, gotycki zamek książąt 
pomorskich z wysoką wieżą widokową. Był też rejs statkiem po 
jeziorze Bukowo. Przez cały pobyt mieliśmy fantastyczną po-
godę, jedynie w dniu wyjazdu z Dąbek żegnał nas deszcz.

6-go września br. na spotkaniu „Przy kawie” celebrowaliśmy  
jubileusz 60-lecia małżeństwa  naszych członków, państwa Wikto-
rii i Nikodema Górniaczyków. Para godna naśladowania. Im starsi 
wiekiem, tym młodsi duchem… Jak oni to robią? Gratulujemy!

8-go września br. na zaproszenie  Starosty Poznańskiego - 
Jana Grabkowskiego, 10-cio osobowa reprezentacja seniorów 
z naszego związku, pojechała na Piknik dla Seniorów powiatu 
poznańskiego z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Star-
szych. Piknik odbył się na terenie Domu Pomocy Społecznej 
w Lisówkach. W programie znalazło się szereg atrakcji, od pod-
stawowych badań diagnostycznych, porad dietetycznych, po-
rad policji z zakresu bezpieczeństwa seniorów m.in.: jak ustrzec 
się przed oszustami i wyłudzeniami, warsztatów artystycznych, 
ćwiczeń pamięci i wiele innych punktów porad i pokazów. Bo-
gaty program artystyczny, tańce, gimnastyka, aż po poczęstu-
nek i na zakończenie, zabawę.

Mimo pochmurnej pogody, w pikniku uczestniczyło około 
150 seniorów z całego powiatu. Eksplozja energii i dobrego 
humoru tańczących w rytm dobrze znanej seniorom muzyki, 
przerosła oczekiwania organizatorów.  

28-go września br. 49-cio osobowa grupa wyjeżdża na pla-
nowaną, trzydniową, atrakcyjną wycieczkę, szlakiem: „Zamki 
i pałace Dolnego Śląska”. Życzymy pięknych wrażeń i szczęśli-
wego powrotu.

Coroczne wyjazdy rehabilitacyjne w ramach programu: „Pro
mocja zdrowia seniorów”, oraz wyjazdy kulturalne do Teatru

WRZESIEŃ U EMERYTÓW I RENCISTÓW

Wakacje dla Zarządu PZERiI ledwie sie skończyły, a już  2 września br.  40-to osobowa grupa seniorów 
wróciła z tygodniowego wyjazdu rehabilitacyjnego do Dąbek nad morzem. 

czy Opery nie były by możliwe bez dotacji Burmistrza Miasta 
Puszczykowa. W imieniu puszczykowskich seniorów zrzeszo-
nych w naszym Związku, bardzo dziękujemy.

Nina Kubzdela

4 październik 2017
godz. 16:00 – spotkanie „Przy kawie” w Klubie Seniora 
z farmaceutą, mgr Dominikiem Leśniewskim. Temat spo-
tkania: „Profilaktyka i postępowanie w okresie zachoro-
wań na grypę”.
11 październik 2017
godz. 17:50 – przypominamy o wyjeździe do Teatru Muzycz-
nego na musical ”NINE” z parkingu przy kościele pw. św. 
Józefa w Puszczykówku. Godz. 18:00, z parkingu Kleiber-
Nowak ul.Poznańska. 

25 październik 2017
godz. 15:00 – zapisy i wpłaty na kolejną odsłonę koncertów
 zatytułowanych „Z Broadwayu do Hollywood 2” w ramach 
projektu „Face to Face”. Termin wyjazdu do Poznania  
– 2 grudzień 2017 r. Szczegóły przy zapisach.
8 listopad 2017
godz. 14:00 – spotkanie członków zrzeszonych w naszym 
związku z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora w Sali im. 
Jana Pawła II  przy kościele pw. św. Józefa w Puszczykówku. 
Spotkanie poprzedzi msza św. o godz. 13.00 

komunikaty  pzerii

Zarząd PZERiI w Puszczykowie 
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Tegoroczne „Spacery z historią w tle” już za nami. W te wa-
kacje, wraz z panem Maciejem Krzyżańskim, zaprosiliśmy 

Państwa na odświeżoną i uzupełnioną o nowe punkty trasę 
wzdłuż ulicy Poznańskiej. Na prośbę wielu osób powtórzyliśmy 
również naszą wycieczkę sprzed dwóch lat – drezynami na Lu-
dwikowo. Obie propozycje cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem. Z wielką radością spotkaliśmy znanych nam już uczest-
ników, jak również poznaliśmy nowych. Ogromnie cieszy nas 
fakt, że osoby, które niedawno sprowadziły się do Puszczyko-
wa, chcą razem z nami odkrywać historię naszego miasta. Jak 
zawsze, podczas ciekawych rozmów w trakcie spaceru, pozna-
liśmy nieznane nam fakty dotyczące dawnych mieszkańców 
Puszczykowa i ich domów. Takie historie sprawiają, że żaden 
spacer nie jest podobny do poprzedniego, a my skrzętnie robi-
my notatki. Dzięki temu już teraz możemy ujawnić, że na przy-
szły sezon szykujemy zupełnie nową trasę, z nowymi obiekta-
mi, które do tej pory nie pojawiły się na naszych wycieczkach.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za tak mile spędzony wspólny czas. Do zobaczenia na kolejnych 
„Spacerach z historią w tle”.

Spacerowali z historią w tle 

Anna Polaszczyk
Centrum EkoInfo

rodzinny Festyn na przystani 

Wspaniała letnia pogoda i mnóstwo atrakcji dla całych ro-
dzin – tak najkrócej można opisać to, co działo się 26 

sierpnia br. na przystani kajakowej w Puszczykowie, podczas 
kolejnej edycji Pikniku Rodzinnego nad Wartą, którego organi-
zatorem był Urząd Miejski w Puszczykowie. 

Tego dnia przystań kajakowa zamieniła się w miejsce, gdzie 
najmłodsi mogli do woli skakać i zjeżdżać z dmuchanych zam-
ków. Organizatorzy przygotowali też wiele konkursów w któ-
rych startowali najmłodsi lub rodzinne teamy. Konkurencji było 
tak wiele, że każde dziecko z pewnością zdobyło nagrodę, w co 
najmniej jednej. Co najważniejsze wszyscy doskonale się bawi-

li. Dla tych, którzy zmęczyli się rywalizacją przygotowano wiele 
wygodnych miejsc do siedzenia, a nawet do poleżenia w cieniu 
rozłożystych drzew rosnących na przystani. Oczywiście nie za-
brakło też stoiska z cukrową watą nieodłącznym atrybutem 
udanego festynu. 

Jak zwykle organizatorzy przygotowali dla najmłodszych sto-
isko, gdzie można było pomalować buzie, toteż już po chwili od 
oficjalnego rozpoczęcia przystań zaroiła się od maluchów z 
wesołymi twarzami pomalowanymi w motyle, lwy czy Batmany. 
Tego dnia na przystani próbowano też pobić rekord w puszcza-
niu mydlanych baniek. 

red
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 data ur.            data zg.
Flis Łucja  5 IX 1926 23 VIII 2017
Schulz Urszula 19 V 1923 23 VIII 2017
Królikowska Janina Maria 4 II 1927 24 VIII 2017
Pazgrat Małgorzata 23 XII 1959 26 VIII 2017

ODESZLI
                                                             
 data ur.            data zg.
Rembacz Cecylia 19 IX 1924 2 IX 2017
Stawicki Edward Feliks 3 X 1947 6 IX 2017
Tomaszewski Krzysztof 1 III 1957 8 IX 2017

bezpłatne szczepienia przeciw grypie 

Już po raz czwarty mieszkańcy powiatu poznańskiego mogą 
skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciw grypie. W czwar-

tek, 15 września ruszył kolejny sezon profilaktycznego progra-
mu finansowanego ze środków powiatu poznańskiego. Program 
obejmuje wszystkie 17 gmin powiatu poznańskiego i skierowany 
j e s t  d o  o s ó b  z a m e l d o w a n y c h  n a  i c h  t e r e n i e ,  
w wieku od 50 roku życia, urodzonych nie później niż 31 grudnia 
1967r. Szczepienie poprzedzone jest badaniem kwalifikującym.

OSP Puszczykowo wraz z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Poznaniu organizuje tradycyjną jesienną akcję zbiórki krwi. 

Krwiobus ustawi się 7 października (sobota) w godz:  9:00-14.00 na Rynku w Puszczykowie.
„TY RÓWNIEŻ MOŻESZ PODAROWAĆ KOMUŚ ŻYCIE"

JESIENNA ZBIÓRKA KRWI

W okresie od 9 sierpnia do 13 września 2017 r. funkcjonariu-
sze Straży miejskiej w Puszczykowie uczestniczyli w 128 

interwencjach. 13 interwencji przekazano niezwłocznie do dzia-
łu gospodarki komunalnej Urzędu Miejskiego (awarie oświetle-
nia na terenie miasta, podrzucone śmieci, zapadnięty oraz 
uszkodzony chodnik, niedziałająca sygnalizacja świetlna, krze-
wy wymagające przycięcia na terenie miasta, ulice podmyte na 
skutek ulewnego deszczu). Do działu ochrony środowiska UM 
przekazano 1 interwencję dotyczącą wycięcia drzewa z terenu 
miasta, do OSP 2 zgłoszenia dotyczące powalonych drzew. 3 
razy zgłoszono również do usunięcia padlinę z dróg na terenie 
miasta. W omawianym terminie przeprowadzono również 15 
interwencji związanych z bezpańskimi psami. Wylegitymowano 
23 osoby. W związku z nieprawidłowym parkowaniem pojaz-
dów wobec kierowców zastosowano 19 żółtych kart oraz 11 
pouczeń, 10 osób pouczono za inne porządkowe wykroczenia 
popełnione na terenie miasta dotyczące palenia ognisk, niedo-
pilnowania zwierzęcia oraz zakłócenia spokoju. W omawianym 
terminie wystawiono 7 mandatów karnych oraz założono 11 
blokad na koła pojazdów za nieprawidłowe parkowanie.

Wybrane interwencje: 10 sierpnia br. udzielono pomocy 
w układaniu worków z piaskiem przy obiekcie MOPS w celu 
zabezpieczenia budynku przez zalaniem wodą opadową.  
W tym dniu zabezpieczono również ul. Rolną oraz ul. Przeczni-
ca, które podmyte zostały w wyniku ulewnych deszczy.  
11 sierpnia br. otrzymano zgłoszenie o przewróconym drze-
wie na ul. Brata J. Zapłaty – wezwano jednostkę straży pożar-
nej. 14 sierpnia br. przeprowadzono interwencję na ul. Gołę-
biej spowodowaną paleniem ogniska, właścicielowi posesji 
nakazano zgaszenie ognia, w związku z brakiem umowy na 
wywóz nieczystości stałych nakazano zgłoszenie się do UM.  
24 sierpnia br. otrzymano zgłoszenie o leżącym na ul. Lipowej  
n.n. mężczyźnie. Na miejsce wezwano patrol policji oraz karet-
kę pogotowia. 30 sierpnia br. otrzymano zgłoszenie o spala-
niu części zielonych na ul. Przy Murze – przeprowadzona kon-

trola potwierdziła zgłoszenie, właścicielowi posesji nakazano 
ugaszenie. 31 sierpnia br. otrzymano również telefoniczne 
zgłoszenie o zanieczyszczeniu nawierzchni olejem przez samo-
chód firmy zbierającej odpady komunalne z terenu miasta – 
sprawę przekazano do referatu UM, ulice skontrolowano – nie 
stwierdzono śladów zabrudzenia olejem. 1 września br. otrzy-
mano zgłoszenie o nieodebranych workach z odpadami zielo-
nymi na ul. Chrobrego – uwagi przekazano do firmy odbierają-
cej odpady z terenu miasta. 4 września br. uzyskano również 
informację o gałęziach wchodzących w linie napowietrzne na 
rogu ul. Polnej i ul Gołębiej – właścicielkę posesji poproszono  
o ich przycięcie. 6 września br. otrzymano telefoniczne zgło-
szenie od mieszkanki ul. Kraszewskiego o zniszczonej skrzynce 
gazowej – miejsce zdarzenia zabezpieczono. W tym samym 
dniu uzyskano informację o psie biegającym luzem na ul. Mię-
towej – zwierzę odłowiono, na właściciela nałożono grzywnę  
w postępowaniu mandatowym. 7 września br. otrzymano 
zgłoszenie o bezdomnym psie na ul. Powstańców Wlkp. - psa 
nie udało się odłowić. Uzyskano również telefoniczne zgłosze-
nie o zerwanych drutach napowietrznych na ul. Działkowej – 
miejsce zabezpieczono oraz wezwano pogotowie energetycz-
ne. 8 września br. po kolejnym zgłoszeniu odłowiono  
na ul. Powstańców Wlkp psa, który wobec braku możliwości 
ustalenia właściciela, odwieziony został do przytuliska w Łęczy-
cy. W tym samym dniu otrzymano również informację o potrą-
conym psie na ul. Wysokiej – wezwano lekarza weterynarii, 
któremu przekazano zwierzę oraz ustalono jego właściciela.  
11 września br. otrzymano wiadomość o bezdomnym psie 
przebywającym na posesji osoby zgłaszającej na ul. Powstań-
ców Wlkp. Zwierzę odebrano, po ustaleniu danych przekazano 
właścicielowi, który ukarany został mandatem karnym. W tym 
samym dniu z ul. Bałtyckiej odebrano użyczoną klatkę żywołap-
kę ze złapanym lisem. Zwierzę wywieziono na teren WPN i wy-
puszczono. 

Kronika straży miejskiej 

Akcja rozpoczyna się w czwartek, 15 września, wszelkie 
szczegółowe informacje można uzyskać osobiście od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 9.00 do 15.00, w sekretaria-
cie Przychodni EDICTUM w Poznaniu przy ul. Mickiewicza 31,  
I piętro, pok. 120 oraz telefonicznie: od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9.00 do 15.00 pod nr tel. 61 847 04 54, 61 843 
91 49 oraz na stronie internetowej 
http://edictum.pl/programy/grypa-powiat-poznanski-2017/.

Andrzej Borowski
Komendant Straży Miejskiej 
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W zwycięskim teamie wystartowali: Eliza Bałazy, Natalia Ha-
ściło, Tomasz Bąk i Kuba Haściło. Na drugim stopniu podium 
znalazła się ekipa OSP z Plewisk, a trzecie miejsce przypadło 
OSP Mściszewo. W kategorii straży zawodowych zwyciężyła 
drużyna z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 4.

Zawody zorganizowane już po raz 8. mają na celu sprawdze-
nie w praktyce przygotowania uczestników do działań z zakre-
su kwalifikowanej pierwszej pomocy. Tego typu rywalizacja to 
także doskonała promocja idei udzielania pierwszej pomocy .

W tym roku na starcie zawodów stanęło 90 zawodników z 18 
drużyn reprezentujących Jednostki Ratowniczo – Gaśnicze Ko-
mendy Miejskiej PSP w Poznaniu (straż zawodowa), Szkołę 
Aspirantów PSP w Poznaniu oraz Jednostki OSP z Powiatu Po-
znańskiego i Miasta Poznania. Organizatorzy przygotowali dla 
nich pięć scen z pozorantami symulujących rzeczywiste warun-
ki wypadków. To właśnie na nich uczestnicy zawodów wykazy-
wali się umiejętnościami praktycznymi oraz wiedzą z zakresu 
ratownictwa medycznego. 

Zwycięzcy otrzymali puchary oraz nagrody rzeczowe. Zawo–

Zwycięskie OSP Puszczykowo 

Drużyna OSP Puszczykowo wywalczyła I miejsce w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
z Zakresu Ratownictwa Medycznego dla Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Poznań-

skiego zorganizowanych na lotnisku w Ligowcu. 

dy organizowane były przez OSP w Kobylnicy, Oddział Powia-
towy ZOSP RP w Poznaniu, Komendę Miejską PSP w Poznaniu, 
Starostwo Powiatowe w Poznaniu oraz Gminę Swarzędz.

red

Ruszyła budowa remizy 

5września br. rozpoczęła się budowa remizy OSP w Puszczy-
kowie. Kilka dni wcześniej na terenie przy ul. Nadwarciań-

skiej pojawili się strażacy z poznańskiej Jednostki Ratowniczo- 
Gaśnieczej nr 7, krórzy przy pomocy swojego dźwigu przesta-
wiali kontener, służący dotychczas druhom za remizę.   

Decyzja o budowie remizy została podjęta przez Radę Mia-
sta w ubiegłym roku. Jednak osatecznie zapadła dopiero pod-
czas sierpniowej sesji. Wtedy radni wyrazili bowiem zgodę na 
zwiększenie o 250 tys zł, kwoty przeznaczonej na budowę re-
mizy OSP Puszczykowo. Było to konieczne, ponieważ nawet 
w drugim przetargu wykonawcy złożyli oferty, które przekra-
czały środki zabezpieczone przez Miasto w budżecie na budo-
wę. Ostatecznie na budowe zostało przeznaczonych ok. 670 
tyś zł, a wykonawcą prac wyłonionym w przetargu jest Zakład 
Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk z Tulec. Prace 
(stan deweloperski) zostaną zakończone w przyszłym roku.

Dla OSP to bardzo ważna inwestycja. W budynku będą ga-
rażowane pojazdy puszczykowskich ochotników oraz specjali– 
styczne wyposażenie, którym dysponuje ta jednostka. Oczywi-

ście remiza zapewni także zdecydowanie lepsze warunki so-
cjalne. Obecnie druhowie mają do swojej dyspozycji tylko 
kontener socjalny.  

Podczas pikniku rodzinnego "Bezpieczni w powiecie poznańskim", który odbył się 16 
września br. w Bolechowie OSP Puszczykowo otrzymało nową pompę szlamową Koshin 
KTH-80X. Te urządzenia przeznaczone do wypompowywania brudnej wody z powodzeniem 
mogą być wykorzystywane podczas usuwania zalań, m.in. po silnych opadach deszczu.  
20 jednostkom OSP działającym na terenie powiatu poznańskiego przekazał je Starosta 
Poznański Jan Grabkowski. Nasze miasto Puszczykowo reprezentowała radna Elżbieta Bi-
jaczewska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych oraz druhowie OSP Puszczykowo. 
Później wszyscy, którzy przyjechali do Bolechowa mieli okazję zobaczyć pokaz ratownictwa 
drogowego, posmakować pracy strażaka w zadymionym pomieszczeniu w specjalnie przy-
gotowanym namiocie, czy wspiąć się po specjalnie przygotowanej drabince. Na festynie nie 
zabrakło też wozów wojskowych, robotów Straży Granicznej, łodzi motorowych WOPR. 

POMPA SZLAMOWA DLA OChOTNIKÓW 

red
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ZłOTO I BRĄZ DLA GOLFISTEK

K.Ł. 

Puszczykowianka Tosia Łęcka (14 lat) wywalczyła tytuł Mi-
strzyni Polski w golfie podczas II Mistrzostw Polski Junio-
rów Młodszych rozgrywanych w ramach XXIII Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży (OOM). Jej, o dwa lata młodsza, 
siostra Anna stanęła w tej rywalizacji na trzecim stopniu 
podium. Zawody rozgrywano dniach 8-10 sierpnia 2017 r. 
na polu golfowym First Warsaw Golf & Country Club w Raj-
szewie pod Warszawą. Młode zawodniczki, trenują i repre-
zentują barwy klubu Kalinowe Pola GC. 
Gratulujemy!

Tradycyjnie w ostatnich dwóch tygodnia sierpnia Miasto 
Puszczykowo zorganizowało półkolonie „Sportowy Koniec 

Wakacji”. W czasie tej formy wypoczynku uczestnicy mieli oka-
zję poznać obiekty sportowe miasta, odwiedzając każdego 
dnia inny z nich. Być może niektórzy z najmłodszych mogli 
pierwszy raz przekonać się jakie możliwości spędzenia czasu 
i uprawiania sportu dają im Orliki czy inne obiekty – z nową 

13 sierpnia Miasto Puszczykowo ponownie zaprosiło sympa-
tyków aktywnego wypoczynku na spływ kajakowy. Tym ra-
zem rzeką Wartą z Puszczykowa do Poznania. Pogoda dopi-
sała, humory również. Na przystani Posnanii w Poznaniu 
czekał na wszystkich autokar, który odwiózł kajakarzy do 
Puszczykowa. Sierpniowa niedziela pełna była radosnego 
wypoczynku i dobrych wrażeń. Ostatni spływ we wrześniu. 
Zapraszamy! 

SIERPNIOWY SPłYW KAJAKOWY 

Joanna Hejnowicz
Referat Promocji, Kultury i Sportu

Półkolonie letnie Sportowy Koniec Wakacji  
halą widowiskowo-sportową na czele. Bazą półkolonii były sale 
Szkoły Podstawowej nr 2, gdzie dzieci mogły pograć w gry 
planszowe, porysować lub po prostu odpocząć po sportowych 
zajęciach. Dziękujemy Dyrekcji „Dwójki” za przychylność 
i współpracę. Dziękujemy też dzieciakom za fantastyczną zaba-
wę i sportowe zmagania. Zapraszamy już za rok.

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji, Kultury i Sportu
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Próba zostanie podjęta z okazji jubileuszu 25-lecia istnienia 
Ośrodka Impuls oraz 55-lecia nadania praw miejskich Miastu 
Puszczykowo. 
Zespół pod wodzą Roberta Sokoła ma już za sobą próbę gene-
ralną czyli 12-godzinny maraton w wyciskaniu sztangi. 
Podczas tego sprawdzianu jego uczestnicy zdcydowali, także 
iż przed próbą bicia rekordu nie odbędzie się, tak jak wcześniej 
planowali, jeszcze jedna, tym razem 24 godzinna próba. 
– To za duże obciążenie dla organizmów. Chcieliśmy zrobić ją 
na dwa tygodnie przed biciem rekorku, ale doszliśmy do wnio-
sku, że przez ten czas nie zdołamy dobrze zregenerować sił. 
Nie oznacza to oczywiście, że odpuszczamy z treningami. Te 
idą normalnym, zaplanowanym trybem – mówi R. Sokół, pomy-
słodawca  próby. 
Jak dodaje R. Sokół, 12 godzin próba dała przedsmak tego ek-
tremalnego wyzwania.  Dwóch z 10 zawodników nie dotrwało 
do jej końca. Przerwali na godzinę przed końcem, z obawy 
przed kontuzją, ale dalej trenują i 13 października będą gotowi.     
Podczas próby pomocny okazał się... Rocky, a własciwie filmy 
z tym doskonale znanym, szczególnie męskiej widowni, boha-
terem. Na siłowni, gdzie odbywała sie próba, postawiono TV na 
którym puszczano właśnie te filmy oraz energetyczne teledyski. 
– Kiedy po wielu godzinach, monotonnych przecież czynności, 
nadeszło zmęczenie Rocky dawał porcję adrenaliny i dodawał 
sił – żartuje R. Sokół.    
W Polsce jeszcze nikt nie próbował w 10-osobowym zespole 
wyciskać sztangi przez 24 godziny non stop. R. Sokół zgłosił to 
wydarzenie jako próbę ustanowienia rekordu Polski i jeśli się 
ona powiedzie zespół otrzyma na to specjalny certyfikat. 
Podczas próby chodzi o uzyskanie łącznie jak największego  “wy-
ciśniętego” ciężaru. W Puszczykowie będzie się to odbywało 
w parach. Każda dwójka będzie “wyciskała” minutę, potem zmia-
na. Na regenerację sił przed kolejnym podejściem każdy zawod-
nik będzie miał tylko 4,5 minuty. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem każdy zawodnik położy się na ławeczce pod sztangą

1500 ton na 25-lecie Ośrodka Impuls

13października br. 10-osobowy zespół mężczyzn trenujących w puszczykowskim Ośrodku Impuls, 
z Robertem Sokołem założycielem i właścicielem na czele, podejmie próbę ustanowienia rekordu 

Polski w wyciskaniu non stop przez 24 godziny 50 kg sztangi. 

288 razy a drużyna powinna wycisnąć łącznie ok. 1500 ton.
Próba ustanowienia rekordu zostanie podjęta 13 października.  
Zmagania rozpoczną się o godz. 22:00. Jednak od godz. 21:00 
każdy będzie mógł sam spróbować wycisnąć sztangę, którą 
będą próbowali ustanowić rekord Polski puszczykowscy siła-
cze. Dla tych, którzy spróbują swoich sił przewidziano drobne 
upominki. 
Podczas próby, przez 24 godziny Ośrodek Impuls będzie 
otwarty, każdy będzie mógł wejść i zobaczyć zmagania na wła-
sne oczy. Dodatkowo będą one dostępne on-line w Internecie. 
Z próby powstanie także filmowy reportaż, niezależnie czy się 
ona powiedzie czy nie. 

red

2 września na orliku przy ulicy Jarosławskiej odbył się III tur-
niej piłki nożnej oldboyów o puchar Burmistrza Puszczyko-

wa. Wystąpiły w nim cztery drużyny: „Czerwony Manhattan” 
Chrzypsko Wielkie, „Pogoń” Śmigiel, „Sokół” Włoszakowice 
i „Oldboyz” Puszczykowo. Turniej został rozegrany systemem 
„każdy z każdym”. W końcowej klasyfikacji pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z Włoszakowic, przed „Pogonią” Śmigiel, druży-

Turniej oldboyów o puchar Burmistrza Puszczykowa
ną z Puszczykowa i „Czerwonym Manhattanem”. Najlepszym 
strzelcem turnieju okazał się Mariusz Cielon, zaś najlepszym 
bramkarzem – Artur Skrupel. MVP zawodów został Krzysztof 
Bartkowiak. Puchary wręczył zespołom i zawodnikom Bur-
mistrz Andrzej Balcerek. Kolejny turniej już niebawem, tym 
razem w nowej hali widowiskowo-sportowej. Zapraszamy!

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji, Kultury i Sportu
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Z okazji Jubileuszu 60-lecia Wielkopolskiego Parku Narodo-
wego (WPN) zapraszamy na kolejne zawody z cyklu Grand 

Prix Nordic walking. To pierwsze tego typu wydarzenie na te-
renie Parku, które swoim zasięgiem docelowo obejmie tereny 
Gmin: Mosina, Puszczykowo, Stęszew i Komorniki – partnerów 
i inicjatorów projektu „Aktywna Trójka – trasy trzech aktywno-
ści po WPN”.
Już 15 października 2017 r. odbędzie się ostatnia z cyklu im-
preza, tym razem w gminie Komorniki, gdzie nastąpi podsumo-
wanie cyklu i wręczenie pucharów i nagród. Serdecznie zapra-
szamy do udziału w Grand Prix wszystkich sympatyków spędza-
nia aktywnie czasu na świeżym powietrzu. Przygotowaliśmy  
trasę 7km, która biegnie malowniczymi ścieżkami WPN. 
Wszystkie imprezy odbędą się z pomiarem czasu oraz pod 
okiem sędziów.
Start  i meta w Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolniczo-Spo-
żywczego w Szreniawie.
 Start  godz. 11.00 .
Dystans  zawodów ok. 7 km
Biuro zawodów czynne w godz. 8.30-10.30

Zgłoszenie elektroniczne na:
http://zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/GP-WPN-NW-ko-
morniki/ 

Grand Prix 
Nordic Walking

W sobotę 12 sierpnia (po ulewnych deszczach), amatorzy 
jazdy rowerowej wybrali się na rajd, zorganizowany przez 

Miasto Puszczykowo. Trasa wiodła tradycyjnie szlakami Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego. Jednak tym razem nie była 
wcale łatwa. Olbrzymie kałuże, grząskie ścieżki i mnóstwo ko-
marów sprawiły, że był to rajd wręcz „survivalowy”.  Wszyscy 

Aktywnie na rowerach

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji, Kultury i Sportu

Jak co roku, w ostatni weekend sierpnia odbył się turniej siat-
kówki plażowej w kategorii mikstów, czyli par mieszanych. 

W turnieju wystartowało szesnaście par, choć chętnych było 
dużo więcej. Między innymi z tego powodu część turnieju trze-
ba było rozegrać na boiskach mosińskiego OSiRu. Rozgrywki 
poprowadzono systemem brazylijskim. 
Klasyfikacja końcowa prezentuje się następująco:
1.  Danka Barczyszyn, Robert Krotoski
2.  Weronika Zbrzezna, Mateusz Sylwestrzak
3.  Ania Pachura, Piotr Wielowiejski
4.  Danka Kaczmarek, Robert Kaczmarek
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział, gratulujemy wyni-
ków i dobrej gry. Zapraszamy na kolejne imprezy. 

Turniej mikstów w siatkówce plażowej

Joanna Hejnowicz/Referat Promocji, Kultury i Sportu

jednak szczęśliwie dotarli na metę przy ulicy Kościelnej, gdzie 
czekało ognisko i kiełbaski. Jeśli pogoda dopisze, wybierzemy 
się na kolejne rajdy. Zapraszamy do śledzenia strony Miasta 
Puszczykowa oraz profilu na facebook`u „Puszczykowo na 
Sportowo”.

red
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Do ośrodka „łazienki” zjechało się ponad 60 osób. Biuro za-
wodów rozdało 12 numerów startowych, w 3 kategoriach: 
dziecięcej, kobiet i mężczyzn. Po oficjalnej części, wszyscy spo-
tkali się przy ognisku, by wykorzystać ciepły wieczór, porozma-
wiać i dobrze bawić. 

Następnego dnia, jeszcze przed śniadaniem, przy pięknej 
pogodzie, nadszedł czas na taklowanie żagli i przygotowanie 
rowerów na wycieczkę „Szlakiem Dworów i Pałaców”, która 
była nowością w programie Sportowego Zakończenia Lata 
z PTS-em. Udział w niej wzięło osiemnaście odważnych osób, 
w tym dwójka dzieci, które przejechały przeszło 75 km i odwie-
dziło pałac Kołaczkowo oraz Arcugowo.

Po odjeździe rowerzystów, windsurferzy spotkali się w połu-
dnie na plaży, aby omówić zasady regat. Pierwsze wystartowa-
ły kobiety z dziećmi, a po dwóch biegach przyszła pora na męż-
czyzn. Po przerwie obiadowej, prognoza pozwoliła na rozegra-
nie jeszcze jednego biegu, po którym wyniki były już jasne. 
Najszybszą z kobiet okazała się Klaudyna Janaszek, a tuż za nią 
na podium stanęła Ania Bererzańska. Kategoria juniorska  tym 
roku wybrała jednego przedstawiciela- Grzesia Janaszka, który 
stanął na pierwszym miejscu. W kategorii mężczyzn złoto zdo-
był Michał Janaszek wyprzedzając kolejno Tomka Hoffmanna 
i Bogusława Murlika . 

Po zakończeniu regat wszyscy przenieśli się w okolice boiska 
do siatkówki, gdzie trzy sześcioosobowe drużyny rozegrały za-
cięty turniej. Każdy z zespołów miał okazję grać przeciwko so-
bie aż dwa razy. Najwięcej wygranych na swoim koncie miała 
jednak drużyna druga, której kapitanem był Antek Cegłowski.

SPORTOWE ZAKOŃCZENIE LATA 

W piątek, 8 września mieszkańcy Puszczykowa oraz przyjaciele spotkali się w Powidzu na Sportowym 
Zakończeniu Lata połączonym z 22 Mistrzostwami w Windsurfingu, zorganizowanym przez Pusz-

czykowskie Towarzystwo Sportowe. 

O godzinie 19.30 wszyscy zjedli ciepłą kolację i z powodu 
delikatnej mżawki, do późnych godzin wieczornych spędzali 
czas pod parasolami ogrodowymi, gdzie miła atmosfera i wy-
stępy Tomasza Hoffmanna wynagradzały delikatny chłód. 

W niedzielę 15 par rozegrało turniej w boule, które są trady-
cją imprezy. W tym roku najlepsi okazali się Natasza i Filip Ry-
glewiczowie wyprzedzając Zuzę Standar i Natalię Rozwadow-
ską oraz parę trzecią: Tosie Malawską i Tomka Michalskiego. 

W turnieju tenisa stołowego wzięły udział 24 osoby, nato-
miast po długich rozgrywkach niepokonany okazał się Tomek 
Michalski, który wyprzedził Przemka Janaszka i Maksa Rozwa-
dowskiego .

Nowością był również „Wyścig żółwia”. Tym razem pierwsze 
miejsce zmieniło sens, gdyż musiało mieć jak najdłuższy czas 
przejazdu wyznaczonego odcinka na gustownym, różowo-nie-
bieskim rowerze. Złoto w kategorii dziecięcej zdobył Grzesiu 
Janaszek, srebro Jasiu Sobski,  a brąz Kuba Sobski. W kategorii 
Open złoty medal przypadł Klaudynie Janaszek, srebrny Mai 
Sworowskiej, natomiast brązowy Eli Sobskiej. 

Po obiedzie przyszedł czas podsumowania wyjazdu i uroczy-
ste ogłoszenie wyników wszystkich konkurencji, które odbyły 
się podczas weekendu. 

Organizatorzy z Puszczykowskiego Towarzystwa Sportowe-
go bardzo dziękują wszystkim zawodnikom, kibicom, oraz 
sponsorom za przyczynienie  się do sukcesu imprezy sportowej 
jaką było Sportowe Zakończenie Lata połączone z  22 Mistrzo-
stwami Puszczykowa w Windsurfingu. 

PTS




